especializada para a execução de serviços de
reforma e ampliação do Parque de Vaquejada
Raimundo Alves de Oliveira. A Prefeita
Municipal torna público que nos autos do certame
em epígrafe foi declarada vencedora a empresa: D
MENEZES SERVICOS LTDA., com o valor
total de R$ 1.151.583,33 (um milhão, cento e
cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e três
reais e trinta e três centavos). Sendo
feito ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
favor desta. São Francisco do Brejão (MA), 11 de
fevereiro de 2026. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador:

[...]

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 001/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.,
CONTRATADO: Aempresa COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS

R. G. LTDA., OBJETO aquisição de cestas
básicas. VALOR TOTAL R$ 255.000,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil reais)
REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 08.244.0005.2-095 -
Programa de Doação de Cestas Básicas - Famílias
Carentes 3.3.90.32 – Material de Distribuição
Gratuita. São Francisco do Brejão (MA) 11 de
fevereiro de 2026. ANA CRISTINA
FIGUEIRA DE SOUSA – SECRETÁRIA

[...]

RATIFICAÇÃO OBJETO: A prestação de
serviços de instalação, retirada e manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado, refrigeradores, bebedouros,
freezers e frigobar CONTRATADO:
EDILBERTO NUNES DE FREITAS
96825669320.VALOR DO CONTRATO: R$
63.099,02 (sessenta e três mil, noventa e nove
reais e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0006.2-017 -
Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação 12.361.0003.2-036 -
Manutenção do Ensino Fundamental – 30%
12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação
Infantil - 30% 3.3.90.39 - Outros Serviços de